РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 122

пгт. Лоухи от 5 мая 2022 года

Об ограничении движения транспорта на период проведения праздничных мероприятий,
посвященных празднованию 77 годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг. на территории пгт. Лоухи

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», в целях организации безопасного движения транспортных среде ш и
пешеходов, а также организации транспортных потоков, в соответствии с постановлением
Администрации Лоухского муниципального района от 05.05.2022 г. № 118 «О подготовке и
проведении мероприятий празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов на территории пгт. Лоухи в 2022 г.» Администрация Лоухского
муниципального района постановляет:

1. В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднованию 77
годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее - Праздничные
мероприятия) ограничить движение транспортных средств по ул. Советская пгт. Лоухи на
участке от дома №46 (МБУ Лоухский ДК Лоухского городского поселения) до дома №6
(Братская могила бойцов партизанского отряда Боевой клич, павших в боях с фашистскими
захватчиками в 1941-1944 гг.)

2. Установить, что ограничение движения вводится на период подготовки и проведения
Праздничных мероприятий 09.05.2022 с 11:00 ч. до 13:00 ч.

3. Рекомендовать ГУП РК «Лоухское ДРСУ» совместно с Администрацией Лоухскою
муниципального района перекрыть основные подъезды и ограничить движение транспортных
средств по автодороге «Подъезд к п. Лоухи» на участке 6+700-7+700.

4. Проинформировать пользователей автомобильных дорог о введении временных
ограничений движения путем размещения соответствующего информационного сообщения на
официальном сайте Администрации Лоухского муниципального района.

5. Направить информацию о введении ограничения движения транспортных средств в
ОГИБДД ОМВД России по Лоухскому району.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лоухского муниципального района С.М. Лебедев